



## Enkefru Anna Westby, Nygård

som døde — år gammel var født på garden Kvale, Vik i Sogn.

Hennes foreldre var gardbrukar Ivar Kvale og hustru Bertha Kvale. De hadde 8 døtre og en sønn. Sønnen var den yngste og Anna en av de yngste av døtrene.

Etter ei større utskiftning mista foreldrene det beste av sin prektige eiendom, og faren, der ikke orka å ta ved den utmark han fikk til vederlag, solgte eiendommen og reiste opp til Namsoskantene og kjøpte eiendommen Tronesmoen der, og etter at ha flytta dit med familien reiste han sjøl til Amerika, der han oppholdt seg i 3—4 års tid og kom så heim igjen etter å ha lagt seg opp de penger han trengte.

Av Ivar og Bertha Kvales 8 barn lever nå bare 3.

1. Søsteren Sunøve Stenehjem Vik Sogn, enke etter gardbruker Stenehjem. Sunøve er nå over 101 år, men frisk og rolig, leser enda uten briller, og følger med i alt som foregår i hennes omgivelser.
2. Ingeborg Råde, Trøndelag, enke etter gbr. Olaus Råde, Vemundvik.
3. Brøren kjøpm. og grosserer Johan Kvale, Oslo, der nå har overdradd si forretning til barna sine, er nå enkemann.

De fleste i slekta har opplevd en høg alder. 2 av Anna Westbyes søstre som i lang tid hadde Søstrene Kvales kafé og spiseforretning i Oslo, døde for et par år sia henholdsvis vel 91 og 93 år gamle.

En tante Dørdi Stenehjem i Sogn døde for et års tid sia 105 år gammel, frisk og rørlig var hun til det siste.

I Namsos tjente Anna Kvale hos familien Hagemann, der hun bl. a. var barnepike og passa sønnen, seinere skoledirektør Tøger Hagemann.

Her i Namsos blei hun kjent med Johannes Westby, som hun seinere blei gift med.

Johannes Westby var født i Kristiansund. Han var utdanna i snekker og trelastbransjen og hadde og vært fleire år i Amerika som ung mann. Han kom til Namsos som byggmester.

Anna Kvale og Johannes Westbye blei gift i 1876 og busette seg i Namsos der Westbye eiet 2—3 hus i byen.

Ved Namsos-brannen i 1897 brendte også Westbys huse. Før brannen hadde han i midlertid kjøpt stedet Jøsund i Flatanger og nå flytta han dit kor han i noen år drev sagbruk og handel foruten et større gårdsbruk. Han hadde også eget jaktfartøy som seilte i fragtfart. 6 - 7 år etter solgte han Jøsund til svigersønnen Hans Sved, som var blitt gift med hans yngste datter. Westby flytta så i 1903 tilbake til Namsos til sin nye gård som han hadde oppført etter brannen. Her budde han med sin familie i 4 år. I 1907 kjøpte han så handelsstedet Nygård ved Finnsnes, som var oppført av kjøpm. Leonh. Giæver og etter dennes død i flere år hadde vært eiet og drevet av kjøpm. Monrad Hay frå Måselv som senere flytta til Oslo.

Aaret etter — i 1908 flytta han so med hustru og de yngste av barna til Nygård og her blei han buende til sin død.

Anna Westby var mye glad i denne heimen sin, det ga hun alltid uttrykk for. Hun fikk den lykke å leve her, sammen med de 2 yngste sønner, også i hele 20 år etter sin manns død. Johannes Westby døde i 1917 vel 71 år gammel.

De 2 - 3 siste år var Anna Westby blind og likte mest å holde senga, men åndsfrisk var hun til det siste og gledet seg når noen av naboene kom for å snakke med henne, men tanken og blikket var himmelvendt og gledet seg til gjensynet med sin mann og øvrige kjære som var gått forut.

Anna Westby hadde mange gode egenskaper som menneske. Intelligent og klok, energisk og arbeidsam, rettskaffen, hjertevarm god og til det ytterste pliktoppfyllende, gavmild, det var egenskaper som hun særlig bar præg av. Derfor var hun avholdt av alle og hadde ingen til uvenn.

Anna og Johannes Westbye hadde 12 barn, 8 sønner og 4 døtre. 2 sønner og 1 datter døde som barn. Fire av sønnene reiste til Amerika. Den eldste Johan, er farmer i Minnesota, sønnene Charles og Jakob lever og på de samme trakter. Sønnen Andreas døde derover for 3 - 4 år sia.

Jakob reiste til Amerika fleire år etter at familien Westby flytta til Nygård. Den eldste datter, Dorteia, nå fru Andersen bur i Arendal, datteren Berta, nå fru Stenehjem, bur på Nesodden, og den yngste datter, fru Ingebjørg Sved, bur som før nemnt i Jøssund i Flatanger.

Sønnen Ole, gullsmed i Oslo, er enkemann, han har en sønn som er vokset opp hos sin onkel og tante i Arendal.

De to yngste sønnene, Magne og Frank har overtatt eiendommen Nygård, der de bur med sine familier.

\*

Fru Anna Westby interesserte seg for gårdens drift og økonomi til det siste. Hun tok heile slekta si, og alle naboene med i si kjærlighetsfulle omsorg, og bygda og heile landet med i sine bønner.

Sjøl hadde hun streva og slitt — ikke hatt leigd tjenerhjelp heile sitt liv. — Nøysom og kravlaus mot seg sjøl — levde hun et liv i offer for sine kjære og for mange andre.

Det falt i hennes lodd å flytte frå si barndomsbygd og sia flytte den koselige heimen sin fleire ganger frå sted til sted, men hun tok det som bestemt av forsynet.

De to-tre siste åra da hun sjøl blei avhengig av andre og trengte til hjelp, hadde hun den lykke og glede å bli særlig godt pleid av sine svigerdøtre. Hennes munn var alltid full av lovord over det og med bønn om Guds signing igjen til dem for det.

Fred og signing over Anna Westbys minne!